ПРОТОКОЛ № 1

районного семинара учителей иностранных языков

                                           от 28 августа 2023 г.

Председательствующий: Л.А. Зареченская

Присутствовали: 23 человека.

 Тема: «Управление качеством образования: проблемы, подходы,
перспективы».

Место и форма проведения: МБОУ ТСШ№1, МБОУ ТСШ№2, МБОУДО

Тарасовского ДДТ.

Дата проведения: 28 августа 2023 г.

ПОВЕСТКА:

1. Программа работы диалоговой площадки «Год педагога и наставника: от

молодого специалиста к успешному педагогу».

Целевая аудитория: руководители РМО, участники профессиональных

конкурсов, педагоги, участвующие в реализации муниципальной программы

целевой модели наставничества, молодые педагоги (учителя, педагоги

дополнительного образования, воспитатели детских садов).

2. Программа работы диалоговой площадки «Воспитание: мыслим по-

новому, действуем сообща».

Целевая аудитория: заместители руководителей ОО по ВР, старшие

вожатые, советники директоров по воспитательной работе, руководитель

РМО классных руководителей, руководители ШМО классных

руководителей.

3. Программа работы диалоговой площадки «Воспитательные практики в

системе общего и дополнительного образования как средство профилактики

правонарушений обучающихся».

Целевая аудитория: руководители РМО: физической культуры, ОБЖ,

уполномоченных по правам ребенка, педагогов-психологов, отрядов ЮИД и

команд ЮПИД, координатор МЦД «ДоброЦентр», руководители школьных

волонтерских отрядов, педагоги дополнительного образования,

преподаватели-организаторы основ безопасности жизнедеятельности,

учителя физической культуры и тренеры-преподаватели, педагоги-

психологи, воспитатели детских садов.

4. Программа работы диалоговой площадки «Трансформация образования:

перспективы и новые возможности»

Целевая аудитория: руководители ОО, заместители руководителей по УВР.

СЛУШАЛИ:

Все учителя РМО иностранных языков приняли активное участие в
работе предметных площадок по теме «Управление качеством
образования: проблемы, подходы, перспективы». Были определены

задачи на новый 2023-2024 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу РМО иностранных языков удовлетворительной.

2. Повысить уровень подготовки уч-ся во время государственной

итоговой аттестации.

3. Подготовить рабочие программы по иностранному языку при помощи

Конструктора на сайте «Единого содержания общего образования».

4. Активизировать научно-исследовательскую деятельность

обучающихся, мотивировать учащихся к изучению иностранных

языков не только посредством уроков иностранного языка, но и при

помощи внеурочной деятельности.

           Руководитель РМО

учителей иностранных языков:                                   Л.А.Зареченская